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Valor

RECEITAS CORRENTES 546.789.774,00

RECEITA TRIBUTARIA 94.110.947,00

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 26.821.950,00

RECEITA PATRIMONIAL 11.928.623,00

RECEITA DE SERVIÇOS 28.088.693,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 369.124.395,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 16.715.166,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 15.820.000,00

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 15.580.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS240.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -37.598.044,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -1.109.858,00

DEDUÇÕES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES -36.488.186,00

RECEITAS DE CAPITAL 405.400.578,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 405.400.578,00

RECEITAS CORRENTES 546.789.774,00 58,77 %

RECEITAS DE CAPITAL 405.400.578,00 43,57 %

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS15.820.000,00 1,70 %

DEDUÇÕES DA RECEITA -37.598.044,00 -4,04 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

930.412.308,00

525.011.730,00

76.472.824,20

65.972.824,20

471.373.402,20

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 448.538.905,80

PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS 236.026.514,91

JUROS E ENCARDGS DA DÍVIDA 4.316.454,60

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 208.195.936,29

DESPESAS DE CAPITAL 471.373.402,20

INVESTIMENTOS 455.808.402,20

AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 15.565.000,00

DESPESAS CORRENTES 448.538.905,80 48,21 %

DESPESAS DE CAPITAL 471.373.402,20 50,66 %

RERSEVA DO RPPS 10.100.000,00 1,09 %

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 400.000,00 0,04 %

Superavit

Total

Total

Total 930.412.308,00

76.472.824,20

525.011.730,00

471.373.402,20

100,00 %


