

## PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Data: 22/12/2015

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2016

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Receitas	Valor	Despesas	Valor
RECEITAS CORRENTES	546.789.774,00	DESPESAS CORRENTES	448.538.905,80
RECEITA TRIBUTARIA	94.110.947,00	PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS	236.026.514,91
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	26.821.950,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.316.454,60
RECEITA PATRIMONIAL	11.928.623,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	208.195.936,29
RECEITA DE SERVIÇOS	28.088.693,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	369.124.395,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	16.715.166,00		
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	15.820.000,00		
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	15.580.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	240.000,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-37.598.044,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-1.109.858,00		
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-36.488.186,00		
		Superavit	76.472.824,20
Total	525.011.730,00	Total	525.011.730,00
Superavit do orçamento corrente	76.472.824,20		
RECEITAS DE CAPITAL	405.400.578,00	DESPESAS DE CAPITAL	471.373.402,20
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	405.400.578,00	INVESTIMENTOS	455.808.402,20
		AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	15.565.000,00
Deficit	65.972.824,20		
Total	471.373.402,20	Total	471.373.402,20

## Resumo

RECEITAS CORRENTES	546.789.774,00	58,77 %	DESPESAS CORRENTES	448.538.905,80	48,21 %
RECEITAS DE CAPITAL	405.400.578,00	43,57 %	DESPESAS DE CAPITAL	471.373.402,20	50,66 %
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	15.820.000,00	1,70 %	RERSEVA DO RPPS	10.100.000,00	1,09 %
DEDUÇÕES DA RECEITA	-37.598.044,00	-4,04 %	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	400.000,00	0,04 %
Total	930.412.308,00	100,00 %	Total	930.412.308,00	100,00 %